
Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA 15ª REGIÃO 

Jurisdição: Alagoas - CNPJ: 01.599.089 / 0001-17                       

_____________________________________________________________________________________________________ 
Rua Professor José da Silveira Camerino nº 291 – Farol – Maceió – Alagoas   CEP: 57.055-630 

Telefones: (82) 3241-8231 / Fax: (82) 3241-3059 – E-mail: crp15@crp15.org.br – Site: http://www.crp15.org.br 
Subsede Arapiraca – Av. Rio Branco n.º 431 –  Manoel Teles (Empresarial Brandão César) 

Arapiraca / Alagoas – Telefone: (82) 9.9955-2466 – E-mail: subsede@crp15.org.br 
 

 
 
 

ATO NORMATIVO Nº 001, DE 19 DE ABRIL DE 2021. 
 
 
 
 

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 15ª REGIÃO, no uso 
de suas atribuições e na conformidade legal, 
 
CONSIDERANDO que a comemoração do feriado de Tiradentes ocorrerá na 
próxima quarta-feira, 21.04.2021; 
 
CONSIDERANDO que várias(os) Psicólogas(os) poderão aproveitar do dia 
21.04.2021 para atendimento na sede e subsede do CRP-15; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Diretoria do CRP-15; 
 
RESOLVE: 
a) Determinar o funcionamento do CRP-15 no dia 21.04.2021, prorrogando o 
Feriado de Tiradentes, para o dia 23.04.2021 (sexta-feira). 
 
b) Determinar, ainda, que o funcionamento em expediente normal do dia deverá 
seguir o critério de agendamento e todas as medidas de proteção contra o COVID-
19. 
Publique-se. 

 

 

Zaira Rafaela Lyra Mendonça 
CRP-15/2558 

Conselheira Presidente do CRP-15 
 


